令和６年度奈良県社員・シャイン職場づくり推進会議 議事録

１．開催日時 令和７年１月２２日（水）

２．開催場所 奈良県庁 ５階 第一会議室

３．出席者

【委員】下山 朗    委員（委員長）

       渡邊 英一   委員

       木島 玲奈  委員

        二神 洋二  委員

       中畔 啓至  委員

       寺田 和正  委員

【事務局】産業部 人材・雇用政策課

４．議事

 （１）事業の実施状況について

 （２）奈良県社員・シャイン職場づくり推進企業表彰制度要綱の一部改正について

    奈良県社員・シャイン職場づくり推進企業登録制度要綱の一部改正について

 （３）表彰企業の選考について

◆審議の中で以下のような意見がありました。

【（３）表彰企業の選考について】

►「職場の健康づくり推進部門」の「がんなどの長期治療が必要な疾病を抱える従業

員や不妊治療等を行う従業員を支援している」という部分について、対象従業員が

存在しないと加点されないのは不公平ではないか。

►各部門について複数取組を行っていることを要件とする、複数の部門で多くの取組

を行っていることを要件とする等「大賞」という名称にふさわしいよう「大賞」の

要件をよりレベルの高いものにした方が良いのではないか。

（事務局回答）

  ►「職場の健康づくり推進部門」の「がんなどの長期治療が必要な疾病を抱える従業

員や不妊治療等を行う従業員を支援している」の項目については、職場の体制整備が

できているか否か、で判断してもらう項目であり、実際に配慮すべき従業員が存在す

ることまでを必要とするものではないが、それが応募企業により伝わりやすいよう

に、項目の内容や書きぶりについて検討する。

►「大賞」の要件についてよりレベルの高いものとなるよう検討する。

上記について、次回会議に報告する。

５．議決内容

令和６年度表彰企業について、

表彰部門名 企業名

大賞
（企業規模２９９人以下の部門）

株式会社イベント・トゥエンティ・ワン

仕事と家庭の両立推進部門

（企業規模３００人以上の部門）
社会福祉法人恩賜財団 済生会中和病院

仕事と家庭の両立推進部門

（企業規模２９９人以下の部門）
特定非営利活動法人 子育てすこやかサークル

仕事と家庭の両立推進部門

（企業規模９９人以下の部門）
株式会社タカギ

職場の健康づくり推進部門

（企業規模９９人以下の部門）
山本松産業株式会社

若年者雇用推進部門

（企業規模９９人以下の部門）
株式会社M.T.C

人材育成推進部門

（企業規模９９人以下の部門）
株式会社リビングイワイ

女性活躍推進部門

（企業規模３００人以上の部門）
大和リース株式会社 奈良支店

女性活躍推進部門

（企業規模９９人以下の部門）
株式会社フォステール

   を選考企業とする。             以上